
662392-2024 Page 1/7

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 662392-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi leśnictwa – Wykonywanie usług z zakresu gospodarki szkółkarskiej na terenie 
Nadleśnictwa Turawa w roku 2025 (Szkółka leśna Podkraje)
OJ S 213/2024 31/10/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa
E-mail: turawa@katowice.lasy.gov.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Sprawy gospodarcze

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki szkółkarskiej na terenie Nadleśnictwa Turawa 
w roku 2025 (Szkółka leśna Podkraje)
Opis: Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem 
w art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 530 – „Ustawa o lasach”) obejmujące prace z zakresu gospodarki szkółkarskiej do 
wykonania na terenie Nadleśnictwa Turawa, w szkółce leśnej Podkraje, w roku 2025. Zakres 
rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje usługi związane z gospodarką szkółkarską 
polegającą na wyprodukowaniu sadzonek przeznaczonych do zakładania upraw leśnych. 
Prace obejmują: 1) uprawę gleby, nawożenie mineralne i organiczne, 2) siew nasion drzew i 
krzewów, usuwanie chwastów, spulchnianie gleby, zabezpieczanie przed niekorzystnymi 
warunkami pogodowymi poprzez osłony z włókniny, mat lub materiału organicznego, 3) 
opryski chemiczne przeciw chorobom grzybowym, owadom lub mające na celu zwalczanie 
chwastów, 4) mechaniczne podcinanie korzeni sadzonek w drugim i kolejnych latach ich 
produkcji, 5) szkółkowanie sadzonek i zrzezów, 6) prace związane z deszczowaniem 
powierzchni produkcyjnej szkółki, 7) wyjmowanie sadzonek, przygotowanie do wywozu i 
załadunek, 8) zbiór nasion i szyszek. Szczegółowy opis prac (czynności) wchodzących w 
skład przedmiotu zamówienia zawarty został w Załączniku nr 2 do SWZ. Zakresy rzeczowe 
mają charakter szacunkowy.
Identyfikator procedury: bc88b6cc-a025-487d-9a9d-f830227c5feb
Poprzednie ogłoszenie: 572506-2024
Wewnętrzny identyfikator: ZG.270.3.2.2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: tak
Uzasadnienie procedury przyspieszonej: Zamawiający w dniu 23.09.2024 r. przekazał do 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej wstępne ogłoszenie informacyjne o 
planowanych w okresie najbliższych 12 miesięcy zamówieniach (Identyfikator/wersja 
ogłoszenia: d30a8925-5d99-46bf-9b86-26a43df3246f - 01). Ogłoszenie, o którym mowa w 
zdaniu poprzednim zawiera wszystkie informacje wymagane dla ogłoszenia o zamówieniu, w 
zakresie, w jakim były one dostępne w chwili jego publikacji oraz zostało przekazane do 
publikacji Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej na co najmniej 35 dni i nie więcej niż 12 
miesięcy przed dniem przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/662392-2024
mailto:turawa@katowice.lasy.gov.pl


662392-2024 Page 2/7

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

Europejskiej. W związku z tym Zamawiający działając na podstawie art. 138 ust. 2 pkt 1) PZP 
wyznaczył termin składania krótszy niż 35 dni od dnia przekazania ogłoszenia Urzędowi 
Publikacji Unii Europejskiej, lecz nie krótszego niż 15 dni od dnia przekazania ogłoszenia o 
zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej.

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 77200000 Usługi leśnictwa

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Opolski (PL524)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Miejscem realizacji przedmiotu zamówienia („Obszar Realizacji”) 
będzie teren Szkółki leśnej Podkraje w Kałach oraz teren Nadleśnictwa Turawa (zbiór nasion i 
szyszek)

Wartość
Szacunkowa wartość bez VAT: 1 619 523,72 PLN

Informacje ogólne
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
Postępowanie prowadzone będzie w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 
ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm. - „PZP”) oraz aktów 
wykonawczych do PZP. - 

Podstawy wykluczenia
Powody wykluczenia źródła: Dokumenty zamówienia

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Wykonywanie usług z zakresu gospodarki szkółkarskiej na terenie Nadleśnictwa Turawa 
w roku 2025 (Szkółka leśna Podkraje)
Opis: Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem 
w art. 6 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 530 – „Ustawa o lasach”) obejmujące prace z zakresu gospodarki szkółkarskiej do 
wykonania na terenie Nadleśnictwa Turawa, w szkółce leśnej Podkraje, w roku 2025. Zakres 
rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje usługi związane z gospodarką szkółkarską 
polegającą na wyprodukowaniu sadzonek przeznaczonych do zakładania upraw leśnych. 
Prace obejmują: 1) uprawę gleby, nawożenie mineralne i organiczne, 2) siew nasion drzew i 
krzewów, usuwanie chwastów, spulchnianie gleby, zabezpieczanie przed niekorzystnymi 
warunkami pogodowymi poprzez osłony z włókniny, mat lub materiału organicznego, 3) 
opryski chemiczne przeciw chorobom grzybowym, owadom lub mające na celu zwalczanie 
chwastów, 4) mechaniczne podcinanie korzeni sadzonek w drugim i kolejnych latach ich 
produkcji, 5) szkółkowanie sadzonek i zrzezów, 6) prace związane z deszczowaniem 
powierzchni produkcyjnej szkółki, 7) wyjmowanie sadzonek, przygotowanie do wywozu i 
załadunek, 8) zbiór nasion i szyszek. Szczegółowy opis prac (czynności) wchodzących w 
skład przedmiotu zamówienia zawarty został w Załączniku nr 2 do SWZ. Zakresy rzeczowe 
mają charakter szacunkowy.



662392-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 77200000 Usługi leśnictwa

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 77312000 Usługi usuwania chwastów 77315000 
, Usługi w zakresie siewu 77100000 Usługi rolnicze

Opcje:
Opis opcji: Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy w 
stosunku do każdej z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część Oferty, („Opcja”). 
Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne) prace, jak opisane w SWZ i wycenione 
przez Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji kosztorysu ofertowego stanowiącego część 
Oferty. W ramach Opcji, wedle wyboru Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, 
niektóre lub tylko jedna z prac wskazanych w SWZ i wycenionych przez Wykonawcę w 
kosztorysie ofertowym stanowiącym część Oferty. Prace będące przedmiotem Opcji mogą 
zostać zlecone w ilości, której łączna wartość nie będzie przekraczała 30% Wynagrodzenia z 
dnia zawarcia Umowy. Podstawą określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu 
określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe poszczególnych prac zawarte w kosztorysie 
ofertowym stanowiącym część Oferty (Ceny Jednostkowe). Zamawiający nie jest zobowiązany 
do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy roszczenie o ich 
zlecenie. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) 
wystąpienia konieczności zwiększenia zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot 
zamówienia w następstwie przyczyn przyrodniczych, klimatycznych, atmosferycznych bądź 
związanych z prawidłowym prowadzeniem gospodarki leśnej, (2) zmian na rynku sprzedaży 
drewna lub powierzenia Zamawiającemu nowych zadań gospodarczych lub publicznych, (3) 
powierzania wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze w stosunku do prac 
realizowanych przez innego wykonawcę.

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Opolski (PL524)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 02/01/2025
Data zakończenia trwania: 31/12/2025

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak
Przedmiotowe zamówienie jest odpowiednie również dla małych i średnich przedsiębiorstw 
(MŚP)
Informacje dodatkowe: Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień, o których 
mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP, w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia 
podstawowego. Zamówienia te nie przekroczą 50% wartości zamówienia podstawowego. 
Wartość szacunkowa zamówienia podana w pkt.5.1.5 ogłoszenia stanowi sumę wartości 
zamówienia podstawowego, opcji (30 % wartości zamówienia podstawowego) oraz zamówień, 
o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7 PZP (50% wartości zamówienia podstawowego).

Kryteria kwalifikacji
Źródła kryteriów wyboru: Dokumenty zamówienia



662392-2024 Page 4/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: W ramach kryterium „Cena” ocena ofert zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru: C 
= Cn/Co x 100 % x 100 pkt gdzie: C – liczba punktów w ramach kryterium „Cena”, Cn – 
najniższa cena spośród ofert ocenianych Co – cena oferty ocenianej Ocenie w ramach 
kryterium „Cena” podlegać będzie cena łączna brutto podana w Formularzu Oferty.
Waga (wartość punktowa, dokładna): 100

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1004516

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1004516
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Oferenci mogą złożyć więcej niż jedną ofertę: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 20 000,00 
zł. Opis wymagań dotyczących wadium określono w SWZ.
Termin składania ofert: 19/11/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 19/11/2024 10:05:00 (UTC+1)
Miejsce: Po upływie terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej dokonuje czynności automatycznej deszyfracji ofert.
Informacje dodatkowe: Zamawiający, niezwłocznie po otwarciu ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informacje o: 1) nazwach albo imionach i 
nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo 
miejscach zamieszkania Wykonawców, których oferty zostały otwarte; 2) cenach zawartych w 
ofertach.
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: 1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub 
miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony prawnej 
określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze 
uregulowane zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach 
art. 579-590 PZP. 2. Odwołanie przysługuje na: 1) niezgodną z przepisami PZP czynność 
Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane 
postanowienie umowy; 2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1004516
https://platformazakupowa.pl/transakcja/1004516


662392-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

której Zamawiający był obowiązany na podstawie PZP; 3) zaniechanie przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie PZP, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany. 3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, 
przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać 
się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie 
odpowiednio odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia 
przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego 
wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż 
określony w lit. (a). 5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o 
udzielenie zamówienia lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni 
od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej. 6. Odwołanie w przypadkach innych niż 
określone w pkt 4 i 5 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy 
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia. 7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz 
postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, 
stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. Skargę wnosi się do 
Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby 
Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w 
rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1640 z późn. zm.), jest równoznaczne z jej wniesieniem.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ mediacyjny: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Organ odwoławczy: Urząd Zmówień Publicznych (Krajowa Izba Odwoławcza)
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Urząd 
Zmówień Publicznych (Krajowa Izba Odwoławcza)
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Państwowe Gospodarstwo 
Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa
Organizacja rozpatrująca oferty: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Turawa
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizacje



662392-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1. ORG-0001
Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Turawa
Numer rejestracyjny: NIP 7540005424
Numer rejestracyjny: REGON 530558252
Adres pocztowy: ul. Opolska 35  
Miejscowość: Turawa
Kod pocztowy: 46-045
Podpodział krajowy (NUTS): Opolski (PL524)
Kraj: Polska
E-mail: turawa@katowice.lasy.gov.pl
Telefon: +48 774212011
Adres strony internetowej: https://turawa.katowice.lasy.gov.pl/
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_turawa
/proceedings
Profil nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_turawa/proceedings
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Urząd Zmówień Publicznych (Krajowa Izba Odwoławcza)
Numer rejestracyjny: NIP 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Odwołania oraz przystąpienia wnoszone w formie elektronicznej opatrzonej 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu należy przekazywać wyłącznie za pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki 
Podawczej KIO, udostępnionej na stronie internetowej UZP  jak i www.uzp.gov.pl.,
bezpośrednio ze strony internetowej epuap.gov.pl.
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: 22 458 78 01
Faks: 22 458 78 00
Adres strony internetowej: www.uzp.gov.pl
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

ORG-0003
Oficjalna nazwa: Sąd Polubowny przy Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej
Numer rejestracyjny: NIP 526-288-36-64
Adres pocztowy: ul. Hoża 76/78  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 00-682
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)

mailto:turawa@katowice.lasy.gov.pl
https://turawa.katowice.lasy.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_turawa/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_turawa/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_turawa/proceedings
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


662392-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

Kraj: Polska
E-mail: sp@prokuratoria.gov.pl
Telefon: 22 6958504
Faks: 22 6958111
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria/mediacja3
Role tej organizacji: 
Organ mediacyjny

ORG-0000
Oficjalna nazwa: Publications Office of the European Union
Numer rejestracyjny: PUBL
Miejscowość: Luxembourg
Kod pocztowy: 2417
Podpodział krajowy (NUTS): Luxembourg (LU000)
Kraj: Luksemburg
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefon: +352 29291
Adres strony internetowej: https://op.europa.eu
Role tej organizacji: 
TED eSender

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 09227825-8c97-4ab3-8a17-c54bb4badd7d - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 30/10/2024 13:52:20 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 662392-2024
Numer wydania Dz.U. S: 213/2024
Data publikacji: 31/10/2024

mailto:sp@prokuratoria.gov.pl
https://www.gov.pl/web/sp-prokuratoria/mediacja3
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

